

# Saksgrunnlag til områdeutvalgene

Tittel på sak	Representasjon til operativ styringsgruppe for PLL
Dato	24.04.24
Saksinnmelder	Samhandlingssekretariatet
Saksnummer	20/24

## Bakgrunn

Pasientens legemiddelliste (PLL) er et nasjonalt digitaliseringsprosjekt, der målet er å etablere én felles digital oversikt over alle legemidlene en pasient bruker. Dette skal øke pasientsikkerheten, spare tid og ressurser for helsepersonell, og gi innbyggerne en bedre oversikt over hvilke legemidler som er skrevet ut av lege.

Siden 2020 har Bergen kommune, Haraldsplass Diakonale Sykehus (HDS) og Mottaksklinikken ved Haukeland universitetssjukehus prøvd ut PLL. Dette pilotprosjektet er blitt gjennomført i regi av Direktoratet for e-helse (nå Helsedirektoratet), og gikk ut 31. mars 2024.

Videre innføring av PLL skal gjøres gjennom helsefellesskapet, og er en videreføring av utprøvningsprosjektet for PLL i Bergen. Bergen kommune søkte 1. mars 2024 til Helsedirektoratet, gjennom Helseteknologiordningen, om tilskudd til prosjektet på vegne av alle de 18 kommunene i helsefellesskapet. Søknaden ble innvilget 4. april, og prosjektet har fått bevilget midler for 2024.

Den kommunale delen av prosjektet skal gjennomføres i regi av DigiVestland. Den videre innføringen av PLL i helsefellesskapet skal gjennomføres i samarbeid mellom helseforetak og kommuner.

Helse- og omsorgsdepartementet har lagt opp til at eierskapet til videre bredding av Pasientens legemiddelliste skal overføres til sektoren. Det er derfor foreslått at strategisk samarbeidsutvalg (SSU) skal eie prosjektet for videre bredding i sykehus og kommuner innenfor helsefellesskapet.

Partene er selv ansvarlige for å planlegge og gjennomføre innføringen av PLL i egne virksomheter, men det vil være avgjørende å få på plass en koordinerende funksjon. Helse- og omsorgsdepartementet har satt av midler til at representant fra Helsedirektoratet kan bidra til slik koordinering, samt til koordinering med arbeidet med utprøving av PLL i andre helseregioner, særlig Helse Nord.



## Vurdering/drøfting

I SSU møte 18. 03.24 det vedtatt en prosjektorganisering (vedlegg 1, neste side), samt etablering av en operativ styringsgruppe som skal ha et overordnet blikk på innføringen (vedlegg 2, neste side). Den operative styringsgruppen skal ta avgjørelser på tvers av deltagerne, løfte problemstillinger videre, og bidra med ressurser i egen organisasjon.

Helsedirektoratet vil, jf. over, bidra i arbeidet med en koordinator, blant annet for å sikre god involvering av Norsk helsenett. Det er også viktig at Helse Vest IKT er representert i den videre innføringen.

Videre bredding i spesialisthelsetjenesten vil være basert på fortsatt bruk av den eksisterende Forskrivningsmodulen (FM), frem til at DIPS Medikasjon leveres med støtte for Sentral forskrivningsmodul (SFM) (antatt tidlig i 2025).

Planene på kommunal side og i spesialisthelsetjenesten må gå mest mulig «i takt» for å få størst mulig effekt for helsepersonell og for pasienter.

Styringsgruppen skal møtes ved behov, og jevnlig rapportere til SSU om status i prosjektet. Styringsgruppen kan selv vurdere ytterligere representasjon i styringsgruppen, herunder representanter fra IKT-leverandørene.

I tråd med helsefelleskapets retningslinjer for deltakelse og representasjon, må partene sørge for at representantene som blir utpekt har nødvendige fullmakter. Den enkelte representant har ansvar for å forankre oppgaver, og rapportere arbeidsprosesser og løsninger hos den han/hun representerer.

Representantene bør helst være på ledernivå med beslutningsmyndighet. Alternativt bør representantene ha kort vei til ledernivå for å kunne gjøre nødvendige avklaringer.

## Forslag til vedtak

Områdeutvalget for Bergensregionen melder inn ..... som kommunal representant til operativ styringsgruppe for PLL.

Tilbakemelding sendes til SSe innen utgangen av april 2024.



